

### 3. SLTr. i 6. BPD na Swift Response i Defender Europe

#Ćwiczenia #Lotnictwo wojskowe 20 maja 2022

Wydzielone siły i środki z 8. i 33. Bazy Lotnictwa Transportowego oraz 6. Brygady Powietrznodesantowej wzięły udział w międzynarodowych ćwiczeniach taktycznych *Swift Response 2022* i *Defender Europe 2022*. W trwających od 1 do 27 maja br. na terytorium Polski i 8 innych państw manewrach uczestniczy łącznie 18 tys. żołnierzy z ponad 20 krajów, w tym około 7 tys. z Polski.



*Podczas ćwiczeń Swift Response 2022 i Defender Europe 2022 przerzut żołnierzy 6. Brygady Powietrznodesantowej zapewniali lotnicy i samoloty z 8. i 33. Bazy Lotnictwa Transportowego / Zdjęcia: 8. Baza Lotnictwa Transportowego*

W trakcie *Swift Response 2022* załogi 6 samolotów CASA C-295M z 8. BLTr. i 2 C-130E z 33. BLTr. tworzyły komponent lotniczy, którego zadaniem był przerzut pododdziałów spadochronowych 6. Brygady Powietrznodesantowej w rejon działań na terenie Łotwy. W misji brały też udział 2 samoloty C-295M z Czech, które zabezpieczały zrzut czeskich skoczków. Misja, której kulminacyjnym momentem był desant spadochronowy, miała na celu przerzucenie w jak najkrótszym czasie wojsk powietrznodesantowych w rejon działań i osiągnięcie przez nie założonych celów. Kolejne zadanie realizowane w ramach tej misji polegało na zrzucie zasobników towarowych.

Podczas *Swift Response 2022* żołnierze 6. BPD stanowili trzon sił zaangażowanych w operację powietrznodesantową, która rozpoczęła się 9 maja br. na lotnisku Kraków-Balice załadunkiem do samolotów C-130 Hercules i C-295M prawie 500 polskich i czeskich żołnierzy. Po desantowaniu z wysokości 400 m na spadochronach AD-95M na zrzutowisko Jekabpils na Łotwie i przegrupowaniu, spadochroniarze w sile Batalionowej Grupy Powietrznodesantowej, której trzon stanowił 16. Batalion Powietrznodesantowy, przystąpili do pierwszego zadania, jakim było opanowanie obiektu i utworzenie przyczółka desantowego.

Kolejnym etapem było przyjęcie lądowania Herculesów, które przetransportowały m.in. pojazdy Aero 4x4 i moździerze oraz zabezpieczenie zrzutu zaopatrzenia na platformach CDS. Następnie żołnierze rozpoczęli trening z wykorzystaniem amerykańskich śmigłowców UH-60 Black Hawk i CH-47 Chinook, należących do 1st Combat Aviation Brigade US Army, który poprzedził szczegółowy instruktaż wraz z zapoznaniem żołnierzy z procedurami współdziałania z tymi typami statków powietrznych.

Następnym sprawdzianem umiejętności żołnierzy 6. BPD było kierowanie ogniem pododdziałów, podczas którego funkcję dowódców drużyn pełnili podchorążowie z Akademii Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Strzelanie prowadzono na nowoczesnym obiekcie armii lotewskiej. Przed powrotem sił głównych i sprzętu do Krakowa, odbył się briefing (After Action Review), podczas którego podsumowano stopień osiągnięcia zakładanych celów szkoleniowych.

W działaniach na terenie Litwy i Łotwy wzięło udział około 550 polskich żołnierzy, którzy szkolili się tam razem z żołnierzami z Czech i siłami niemiecko-holenderskimi.

Po wykonywaniu zadań w ramach *Swift Response*, rozpoczęto planowanie i realizację prowadzonych na terenie Polski misji wykonywanych w ramach *Defender Europe 2022*. Ponownie wykorzystano w nich załogi i samoloty C-295M oraz C-130E z 3. SLTr., które również i tym razem zabezpieczały działania 6. Brygady Powietrznodesantowej. Wykonywane misje polegały na zrzucie powietrznych grup awangardowych i przeznaczonego dla nich zaopatrzenia.

*Swift Response 2022* to jedno z największych manewrów wojsk aeromobilnych, prowadzone jednocześnie na terenie Litwy, Łotwy, Macedonii Północnej i Norwegii, z udziałem około 9 tys. żołnierzy z 17 krajów, mające na celu doskonalenie zdolności do szybkiego przemieszczenia się, zwiększenie interoperacyjności sił o wysokiej gotowości państw sojuszniczych i partnerskich oraz zapewnienie realistycznych i dynamicznych szkoleń dla jednostek uczestniczących.

*Defender Europe* są międzynarodowymi, wspólnymi i cyklicznymi ćwiczeniami, organizowanym przez wojsko amerykańskie, które mają na celu budowanie gotowości i interoperacyjności między sojusznikami i partnerami z USA oraz innych państw NATO. W *Defender Europe 2022* poza żołnierzami Wojska Polskiego biorą udział żołnierze z USA, Francji, Szwecji, Niemiec, Danii i Wielkiej Brytanii, którzy szkolą się m.in. na poligonach w Drawsku Pomorskim, Bemowie Piskim i Żaganiu.